2
	«

	»

	20

	г.

	№

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении сводного плана
по приведению муниципальных
правовых актов городского
округа город Сургут,
устанавливающих порядок
предоставления в электронной
форме муниципальных услуг,
в соответствие с постановлением
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016 № 236
«О требованиях к предоставлению
в электронной форме государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры              от 30.12.2016 № 289 «Об утверждении сводного плана по приведению нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг, в соответствие с требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации                  от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Утвердить сводный план по приведению муниципальных правовых актов городского округа город Сургут, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме муниципальных услуг, в соответствие                с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных                и муниципальных услуг» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Жердева А.А.

Глава города									  В.Н. Шувалов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Сводный
план по приведению муниципальных правовых актов городского округа город Сургут, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме
муниципальных услуг, в соответствие с постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные лица

	1
	Проведение анализа административных регламентов, определяющих порядок предоставления муниципальных услуг, с целью выявления ограничений
или требований по предоставлению
муниципальных услуг в электронной форме
	до 01.03.2017
	структурные подразделения Администрации города, предоставляющие муниципальные услуги (далее – СПА)

	2
	Анализ муниципальных правовых
актов, содержащих положения
о предоставлении муниципальных
услуг, с целью выявления ограничений или требований по предоставлению
муниципальных услуг в электронной форме
	до 01.04.2017
	СПА,
правовое управление

	3
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты (кроме администра-тивных регламентов) с целью вклю-чения в них положений о возможности получения услуг в электронной форме
	до 01.05.2017
	правовое управление

	4
	Разработка проектов внесения
изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронную форму, в соответствии
с требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.03.2016 № 236
«О требованиях к предоставлению
в электронной форме государственных и муниципальных услуг» (далее –
требования)
	до 01.08.2017
	СПА

	5
	Внесение изменений в администра-тивные регламенты предоставления
муниципальных услуг с целью приве-дения их в соответствие с требованиями
	до 01.11.2017
	СПА

	6
	Направление в Департамент
информационных технологий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
- заявки на перевод муниципальной
услуги в электронную форму
или на актуализацию портальной
формы в соответствии с формой, установленной Департаментом информационных технологий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
и (или) иных муниципальных правовых актов, определяющих порядок предоставления муниципальных услуг
	до 15.11.2017
	муниципальное казённое учреждение «Управление информационных техно-логий и связи города
Сургута» (далее – МКУ «УИТС г. Сургута»), СПА

	7
	Актуализация сведений о муниципальных услугах в региональной информационной системе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Реестр государственных и муниципальных услуг
(функций) Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

	в соответствии
с планом-
графиком,
утвержденным Департаментом информа-ционных
технологий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, но не позднее 31.12.2018
	СПА

	8
	Техническая поддержка по вопросам, возникающим при актуализации
сведений о муниципальных услугах
в региональной информационной
системе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Реестр государственных и муниципальных услуг
(функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	-
	МКУ «УИТС г. Сургута»

	9
	Мониторинг актуализации сведений, указанных в пункте 7 настоящего
сводного плана
	в течение
2018 года
ежеквартально, не позднее
03 числа
месяца,
следующего
за отчетным
	муниципальное казенное
учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг
города Сургута»

image1.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin